## CAPÍTULO VI.

625

4 Statimque rex, quis est, inquit, in atrio? Aman quippe interius atrium domus regie intraverat, ut suggesteret regi, et jubaret Mardochaeum affigiri patibulo, quod ei fuerat preparatum,

5 Respondentur pueri: Aman stat in atrio. Dixitque rex: Ingredietur.

6 Cumque esset ingressus, ait illi: Quid debet fieri viro, quem rex honoreare desiderat? Cogitans autem in corde suo Aman, et reputans quid nullum alium rex, nisi se vellet honorare,

7 respondit: Homo, quem rex honorare cupit,

8 debet indui vestibus regis, et imponeat super eum, qui de sella regis est, et accepere regium diadema super capitum suum,

9 et primus de regis principibus aeternis teneat equum ejus, et per plateam civitatis incedens clamet, et dicat: Sic honorabitur, quemcumque voluerit rex honoreare.

10 Dixitque ei rex: Festina, et sumpta stola et equo, fac, ut locutus es, Mardochaeo Iudeo, qui sedet ante portas palatii. Cave ne quidquam de his, quae locutus es, pretermittas.

11 Talius itaque Aman stolam et equum, induitumque Mardochaeum in platea civitatis, et imponebat equo praecinctebat, atque clamabat: Hoc honor condignus est, quemcumque rex voluerit honorare,

12 Reversusque est Mardochaeus ad januam palatii: et Aman festinavit ire in domum suam, lugens et operto capite;

13 narravitque Zares uxori sua, et amicis, omnia que evenissent sibi. Qui responderunt sapientes quos habebat in consilio, et uxori ejus: Si de semine Iudeorum est Mardochaeus, ante quem cadere capisti, non poteris ei resistere,

4 Inmediatamente dijo el Rey: ¿Quién está en la antecámara? Había entrado Aman en la antecámara mas inmediata al cuarto del Rey, para sugerirle que mandase colgar á Mardochéo en el patibulo ya preparado.

5 Respondieron los criados: Aman es el que está en la antecámara. Que entra, dijo el Rey.

6 Entrado que hubo, dijo: ¿Qué debe hacerse con un hombre á quien el Rey desea honrar? Y Aman, pensando dentro de si y creyendo que el Rey á ningun otro quería honrar sino á él,

7 respondió: La persona á quien el Rey desea honrar,

8 debe ser vestida con vestiduras Reales, y salir montada en un caballo de los que el Rey monta, y llevar sobre su cabeza la Real corona:

9 y el primero de los principes y grandes de la corte lleve aside del diestro el caballo, y marchando por la plaza de la ciudad publique en alta voz, y diga: Así se honra al que el Rey quiere honrar.

10 Replicóle el Rey: Date pries; y tomando el manto Real, y el caballo, todo eso que has dicho ejecutalo con el judio Mardochéo, el que está á la puerta del palacio. Guardate de omitir nada de todo cuanto has dicho.

11 Tomó pues Aman el manto Real y el caballo, y habiéndosele vestido á Mardochéo en la plaza de la ciudad, y bêchole montar en el caballo, iba caminando delante de él, y gritaba: De tal honor es digno aquel á quien el Rey quiere honrar.

12 Despues volvióse Mardochéo á la puerta del palacio á su destino; y Aman se retiró á toda pries á su casa, sollozando, y cubriendo la cabeza<sup>2</sup>:

13 y contó á Zares su esposa y á los amigos todo quanto le había sucedido. A lo que los sábios que tenía por consejeros, y su esposa le contestaron: Si Mardochéo, delante de quien has comenzado á caer, es del linaje de los ju-

<sup>1</sup> En señal de dolor. II. Reg. XV, v. 30. — Ezech. XII. v. 6.

Tom. II.

sed cades in conspectu ejus.

14 Adhuc illis loquentibus, venerunt eunuchi regis, et cito cum ad concivium, quod regina paraverat, pergere compulerunt.

## CAPÍTULO VII.

*Esther intercede por su pueblo; y Aman es ajusticiado en el patíbulo que él había preparado para Mardocheo.*

1 Intravit itaque rex et Aman, ut berenter cum regina.

2 Dixitque ei rex estiam secunda die, postquam vino incautus: Quae est petatio tua, Esther, ut destrui tibi? et quid vis fieri? Estiam si dimidiam partem regni mei pelteris, impetrabis.

3 Ad quem illa respondit: Si inveni gratiam in oculis tuis, o rex, et si tibi placet, dona mihi animam meam, pro qua rogo, et populum meum, pro quo obsecro.

4 Tradidi enim sumus ego et populus meus, ut conteramur, jugalemur, et pereamus. Atque ultimam in servos et famulas vendemur: esset tolerabile malum, et gemens facerem: nunc autem hostis noster est, cuius crudelitas redundat in regem.

5 Responsique rex Assuerus ait: Quis est iste, et cuius potestio, ut habeat audire facere?

6 Dixitque Esther: Hostis et inimicus noster pessimus iste est Aman. Quod ille audiens, illuc obstupuit, vultum regis ac regine ferre non sustinens.

7 Rex autem iratus surrexit, et de loco convivii intravit in hortum arboribus constitum. Aman quoque surrexit ut rogaret Esther reginam pro anima sua: intellexit enim a rege sibi paratum malum.

1 Aquellos sábios se acordarian de lo sucedido á Sennacherib, á Holofernes, y de otras

dios, no podrás contrarestarle, sino que acabarás de caer precipitadamente en su presencia<sup>1</sup>.

14 Todavia estaban ellos hablando, cuando llegaron los eunucos del Rey, y le obligaron á ir inmediatamente al convite que tenía la Reina dispuesto.

## CAPÍTULO VIII.

8 Qui cum reversus esset de horto nemoribus consilo, et intrasset convivio locum, repertus Aman super lectulum corruiisse, in quo jacebat Esther, et ait: Estiam reginam vult opprimere, me praesente, in domo mea. Necrum verbum de ore regis exierat, et statim operuerunt faciem ejus.

9 Dixitque Harbona, unus de eunuchis, qui stabant in ministerio regis: En lignum, quod paraverat Mardochaeus, qui locutus est pro rege, stat in domo Aman, habens altitudinis quinquaginta cubitos. Cui dixit rex: Appende eum in eo.

10 Suspensus est itaque Aman in patibulo quod paraverat Mardochaeus: et regis ira quievit.

## CAPÍTULO VIII.

*Esther, exaltado Mardocéo, afianza la seguridad de los judíos.*

1 Die illo dedit rex Assuerus Esther regina domum Aman adversarii Iudeorum, et Mardochaeus ingressus est ante faciem regis. Confessa est enim ei Esther quod esset paterius suus.

2 Taliisque rex annulum, quem ab Aman recipi puserat, et tradidit Mardochaeo: Esther autem constituit Mardochaeum super domum suam.

3 Nec his contenta procidit ad pedes regis, flexilique, et locuta ad eum oravit, ut malitiam Aman Agogite, et machinationes ejus pessimas, quas excoquiverat contra Iudeos, jubaret irritas fieri.

4 Habla de la tarima en que se ponían recostados para comer, como usan aun hoy dia muchos pueblos del Oriente. Aman se había arrojado á los pies de Esther para implorar su clemencia; pero atendido el rigor con que se prohibía el tocar, y hasta el acercarse á las mujeres de los monarcas orientales, no

es de admirar el enojo de Assuer contra Aman.

2 Durante la comida.

3 Como á criminal, é indigno de ver la cara del Rey. Job IX. v. 24. — Isai. XXII. v. 17.

4 Reconocido ya como paciente de la Reina.